

WÓJWY SIEDLECKIEGO

Dnia 2. Stycznia 1816. Roku.

per eruditos custodietur

PREFEKT

Départamentu Siedleckiego

Podprefektów, Wójtów Gmin, i Burmistrzów Miast.

Na porządkiem Kommissyi N. P. W. wskazano iest, że dostarczenie kontyngensu rocznego powinny być obliczone, i stosowne wydatki teyże Kommissyi N. P. W. przesłane. To wszystko co Woyska przechodzące spotrzebować mają, należy i liczyć się powinno do funduszu rocznego kontyngensu, niemniej w względzie Krup do funduszu kupna. Przemarsz Woyska w niektórych Powiatach już ukończył się, w innych zaś w krotce ukończony będzie, zbliża się zatem czas złożenia Likwidacyow wyżej rzeczonych aby zatem uniknąć zwłoki w tym ważnym przedmiocie, pospieszam polecić wczynie WW. Podprefektom do wypełnienia co następuje: —

1. Po ukończonym przemarszu Woysk, uczynią natychmiast WW. Podprefekci obrachunek wydanych Ogólnie Artykułow Furażu i Żywności dla woysk Rossyiskich przechodzących.

2. Mając tym sposobem wyjaśniony wydatek każdego Magazynu, pokombinują stan funduszu ogólnego z kontyngensu rocznego i kupna Krup, i przekonają się, czyli wydatek nieprzewyższa fundusz wskazany. —

3. w Razie tym jeżeli mają dostateczny i przewyższający fundusz nad wydatek, a byli przymuszeni potrzebą tymczasowo ruszyć i użyć innych szczególniej dawnych zapasów uczynią zwrot tymże zapasom z właściwego teraźniejszego funduszu. — w Przeciwnym wypadku podadzą wykazy Prefektowi Departamentu wykrywające

- a) Jaka ilość
- la z kontyngens
- b) Wiele wynosi tego
- c) Jaka ilość i z jakien
- została.

w Skutek którego wykazu, zadw
zwrot dawany z zapasom z właściwego
prefektów w możności łatwego wyrach
należy, iż terazniowcy wydatek dla Wo
do rocznego Kontyngensu zaregulowany

4. Woyska Polskie od 1. Listopada
utrzymanie z funduszu rocznego Kontyngens
dem tych więc podobnie zastosować się należy, iak powie
o Woyskach przechodzących.

5. Woyska Rossyjskie konsystujące od 1. Listopada, do
funduszy w utrzymaniu swem są zaregulowane i przeznaczo
samo więc prawidł w rachunkowości z wydatku dla nich za
ne byź ma

6. Gdy Kombinacja wydatków i funduszy niewstrzymuje
najmniey rachunku z wydatku dla Woysk przechodzących, konsy
stujących Rossyjskich, i kon - niących Woysk Polskich, pospieszą za
tem WW. Podprefekci z naleśaniem Bordereaux wydatku a to z ca
łego czasu przemarszu co do Woysk przechodzących, zaczynając na
kres czasu od rozpisanie rocznego kontyngensu, i Krup na fundusz
kupna, czyli od 1. Października, i rozciągając do momentu ukończe
nia tychże przemarszów. Bordereaux wamiarkowane, mają być mie
sięcznie i osobno co do Żyta Owsa, Siana i Słomy, a oddzielne co
do Krup ułożone; przyczem baczyc należy, ażeby w schemizach, każ
de pokwitowanie, a w ogólnem Bordereaux każdy Pułk lub oddział
były wpisane, oraz po zniesieniu w ogół wydatku, Produktu na mia
rę i wagę, tak iak są perceptowane zewalutowane, zostały. —

7. Podobne Bordereaux wydatku miesięczne należy ułożyć takż
co do Woysk Rossyjskich konsystujących, oraz co do Woysk Polskich
Przyczem przepisy powyższe, iak najściśley zachowane być mają. —

8. Przypominam urządzenie moje, z dnia 11 b. m. do Nru. 1335
wydane, wskazujące iak postąpić potrzeba w tym razie, jeżeliby wo
ska.

ską na kwaterach żywność była, nie udało się aby podobne wypadki praktykowane być mogły, o ileż nie jest to z tego gatunku Dystribucya i taniny, wchołab musiał do Borderaux; dla postawienia się w przyszłości, zmuszony jestem oznaczyć termin do wykazania mi podobnego gatunku wydatków — 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. p. m. i r. za ostatni raz i przedłożyć do mojego zeznania Reskryptu mego, z dnia 11. 6. m. 1855. Zapamiętaj oświadczenie z późniejszych wykazów nieprzynajmniej i wzywam przez Dziennik Departamentowy Obywateli do przedłożenia mi podobnych poświadczeń, jeżeliby gdzie znajdowały się, znowu potem WW. Podprefektów winnych do wy-nagrodzenia z własnego majątku tych obywateli, którzyby z ich iny na szkodę wykazani byli. Doświadczana opieszałość nieotó- chnych podwładnych, zmusza mnie do tej surowości, od której nieodstępnie oświadczam. Dodaje przytem, że choćby żadne ży-

Jedzenia wojsk na kwaterach niepraktykowały się, Rapporta przecież stosowne, choć zaprzeczające na dzień 18. p. m. i r. nadesłane mi być mają, gdyż inaczej przez sztafety o takowe excytować będę.

q. Aby ustanowić pewny termin także co do wykazów polpo- zycy 3 4 i 5, inżel Borderaux pod poz: 6 i 7 wzmiankowanych oświadczam, iż pierwsze najdalej w dniu 22 Stycznia r. p. drugie zaś najdalej dnia ostatniego tegoż Miesiąca Stycznia przedstawione być mają. Bez przypominienia wiedzieć powinni WW. Podprefekci, iż Borderaux przez Kalkulatorów Podprefekturalnych przewidowane poświadczone, i z dowodami nadesłane być winny.

10. Przy Borderaux dołączyć potrzeba Dezygnacya, wykazują- cą ilość produktów, dla Wojsk wydystribuowaną i w takowej osza- cować produkta podług cen w tych miejscach gdzie są Magazyny i uskutecznić wydatek praktykujących się. W dowód oszacowania przyląca WW. Podprefekci Tabelle cen targowych, które tak jak i wykazy oraz Borderaux w trzech jednobrzmiących Exemplarzach Prefektowi Departamentu przełożone być mają.

Stosownie do niniejszego Urządzenia, wydadzą WW. Podprefekci szczególne dyspozycje swym podwładnym z swej jednak strony zwrócą w przód uwagę na przedmiot i zgłębia stan ónego. Nieprzy- iemne bowiem doświadczenie, przekonało Prefekta Deparramentu, iż niektórzy WW. Podprefekci, niezastanowiwszy się sami nad tem, co

uskutecznić



50333



skutecznie onym przehodzi, poprzestając na działaniach swych subalternów, i chociaż najwięcej należy się Tworcy swych podwładnych przesyłać Prefektowi Departamentu sążną przecież, że już tem samem dopełnia swych powinności; tymczasem na zwracaniach, Monitach, przypomnieniach rzecz pozostaje, i skutek co raz bardziej oddalany bywa.

Przedmiot administracyi Magazyńowej i rachunku z własności Publiczney jest nader ważny, z przezornością więc i uwagą traktować go należy. WW. Podprefekci są pierwszemi nadzorcami Magazyńow i za swych podwładnych zostają odpowiedzialni — Zatem odpowiedzialność lekce ważyć niemożna, gdyż skutki oney nader są nieprzyjemne. —

Siedlce dnia 28. Grudnia 1815 roku.

Grzybowski

Szczerbiński S. J.

N^o 13796

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów, Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast.

Gdy pomimo umieszczonego w Dzienniku Departamentowym Nro. 25 ogłoszenia mego z dnia 20 Listopada b. r. Nro. 11894 dotąd bardzo mało mam sobie przedstawionych Dowolów pretensyi do zesłanego Rządu Austrjackiego, liwiłowanie których w skutku traktatów Wiedeńskich Komisya Rządowa wspólnie z Kommissarzami obcych Mocarstw rozpoczęła; pozwiam niniejszem wezwanie do wszystkich interesowanych Osób, aby z podawaniem rzeczonych pretensyi pospieszali, unikając szkody z opóźnienia wynikającej która samym sobie przynosić będzie przykrość. Uprzedzam oraz że w podawaniu Ekwilacyi pretensyi winnych do Rządu Austrjackiego należy ściśle zachować szczegółowe przepisy, urządzeniem na początku zacytowanym obiet. —

Siedlce dnia 23 Grudnia 1815 roku.

Grzybowski

Szczerbiński S. J.

No. 14049

No. 14049

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Kommunikując niżej zamieszczone opisanie Osoby Jędrzeia Łysiaka o Kradzież obwinionego, i z Aresztu detencyjnego Miasta Zamościa, w dniu 23. Listopada r. b. zbiegłego; Zaleca onego śledzić, chwycić, i przytrzymanego do właściwego Sądu Policji poprawczy pod ścisłą strażą odstawić.

Siedlce dnia 30 Grudnia 1815 roku.

Grzybowski

Szczorhalski. S. j.

O p i s a n i e

Jędrzey Łysiak, rodem z Rosyi, wzrostu małego, szczupłej twarzy, ciemnej białokurawaty, włosów biały, nosa cienkiego, pociągłego, ma na sobie Surdut szaraczkowy, czechciery z sukna granatowego, kaszkiet z sukna granatowego okrągły z daszkiem z Lampasem purporem, miał przy obudwoch uszach kolczyki Tabakowe.

No. 14066

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

do

WW. Podprefektów Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Doniesiono mi sobie mając od W. Podprefekta Powiatu Łukowskiego iż w dniu 21. b. m. urodzonemu Alankiemu, Komornikowi przy Sądzie Pokoju powiatu Łukowskiego o godzinie 7. w wieczór dwie klacze z słowni skradzionemi zostały. Zaleca W. V. Podprefektom, Wóytom Gmin i Burmistrzom, ażeby w zakresie ich administracji powierzonym publicznie oznaymili iż jeżeli sprawca z para koniami niżej opisanymi gdzieby się zjawiał, takowego przytrzymać, konie od niego odebrać, i wirowayce wraz z koniami wprost do Podprefektury Łukowskiej na koszt poszkodowanego odstawić rozkazali; wynalazca w nad-

1815 r. W.

w nagrodę politycy dla poszkodowanego w powstaniu Złotocię gor-
liwosci z Pustaty mia - o - ie - zapowiadanie.

Siedlce dnia 29 Grudnia 1815 Roku.

Grzybowski

Szczerbiński S. j.

Opisanie

1. Klacz Gniada Lat dwa w 5ym młocą na łbie z łyskiem, i
ładnia Noga pod pełną białą z urzętym ogonem
2. Klacz z płowa białą kasztanową, czyli migdałową, lat dwa
młocą przez grzbiot pręga czarna podobnie z urzętym Ogonem,
u którego dwa promienia włosia długie wiszą.

No. 14152

PREFEKT Departamentu Siedleckiego

WW. Podprefektów. Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast.

Wydaną przez Wysokie Ministerstwo Przychodów i Skarbu, w
dniu 27 Grudnia r.z. Nro 1530 Dyspozycyę W. Dyrektorowi Skarbu
Departamentu Siedleckiego' względem nie wpuszczania do Kraju Kró-
lestwa Polskiego Półłotówek zagranicznych, i wszelkiey zagranicney
zdawkowey Monety, komunikuje w załączeniu WW. Podprefektom,
Wóytom Gmin, i Burmistrzom Miast do wiadomości.

Siedlce dnia 1 Stycznia 1816 roku.

Grzybowski,

Szczerbiński S. j.

N^o 1530

MINISTERSTWO Przychodów i Skarbu.

WW Dyrektorów Skarbu Departamentów.

W Tabelli Ewaluacyiney nowej, przesłanej W. Dyrektorowi
Skarbu Departamentu N. przy Reskrypcie daty 17 Grudnia r.b. Nro
968 widzieć się daie że Półłotki zagraniczne, i wszelka zdawkowa za-
graniczna Moneta z publicznego kursu są usunięte. Ostrożność zatem
wymaga

wymaga, aby powyższe gatunki Monet do Krain Królestwa Polskiego niewychodziły. — Z tego powodu polecił się W. Dyrektorowi Skarbu, aby po odebraniu niniejszej Dyspozycji, wydał niezwłoczne Urządzenie do Komór celnych, zalecając im, aby pod żadnym pretekstem Monet tych nieprzepuszczaly, chyba tylko w takim przypadku, jeżeli prowadzący deklarację takową, nie jako Monetą, ale jako Kruszec surowy, w takim zdarzeniu powinna Komora celna zażądać Deklaracyi od właściciela dokąd takowy Kruszec prowadzi, czy tranzyto czy pro consumo do Mennicy Królowej, lub na inny użytek. Po zażądaniu takowych Deklaracyi, przeważeniu, oplumbowaniu i ekspedycyi stosownej do Instrukcyi jeneralnej, nieomieszka Komora celna przesyłać Rapporta ielnozbierające, jeden do Dyrektora Skarbu właściwego Departamentu, drugi wprost do Ministerstwa Przychołów i Skarbu wyrażając: a. Nazwisko właściciela Kruszców b. Z kąd takowy prowadzi, c. Dokąd takowy deklarował, d. Na jaki użytek (jeżeli tranzyto prowadzi, na którą Komorę wychód deklarował) e. Jaką wagę, f. w wielu pakach. Działo się w Warszawie dnia 27 Grudnia 1815. Prezydujący (podpisano) Matusewicz.

No 13463

PREFEKT Departamentu Siedleckiego
do

WW. Podprefektów, oraz Dozorców Magazynowych.

Przez Reskrypt pod 6. b.m. do Nru 13333 wydany, żąda Komisya Naddawczyzna potrzeb Woyska, ażeby po przemarszu Woyska, złożenie Rachunków Wydziału Administracyi żywności, i Potrzeb Woyska tyczących się, przyspieszone zostało.

Już z mey strony stosowne Urządzenia w tym przedmiocie są wydane, idzie tylko o to, aby WW. Podprefekci tymże Urządzeniom nadali odpowiedni skutek. Przy odwołaniu się zatem do wzmiankowanych Urzędzeń, dołączę ku wypełnieniu jeszcze poniższe szczegóły.

1. Powoła W. Podprefekt Dozorców Magazynowych do udowodnienia, czyli i z którego czasu, zaczawszy od Roku 1809 Rachunki Magazynowe i Kass lub funduszów Magazynowych, są przez tychże złożone. Dowody takowe wraz z wykazem w których miejscach Magazyny

gazyny za czasów Administracyi, i Dyrekcyi żywności woysk existowali, którzy Dozorczy takowemi zarządzali, i gdzie teraz rzeczni Dozorczy znajdują się, oraz czyli złożenie Rachunków udowodnić są w stanie, Prefektowi Departamentu przedłożyć.

2. Jeżeli zaczawszy od powyższej Epoki, żadne lub nie wszystkie Rachunki są złożone, rozkaże W. Podprefekt natychmiast uporządkowaniem onych zająć się, a w przeciągu dni osmiu, czyniąc Rapport ad 1. zażądany, doniesie razem, z jakich lat i Magazynów, Rachunki nie są uporządkowane i złożone.

3. Do uporządkowania Rachunków z czasu aż do ustanowienia Dyrekcyi żywności służyć będą mogły za ogólne prawidła przepisy Dekretu Królewskiego z dnia 18 Lipca 1810. Instrukcyje oraz i Rozporządzenia szczególne od władz przyzwoitych w tej mierze wydane.

4. Rachunki z czasu existencji Dyrekcyi żywności, nie tylko według powyższego, ale i według Dekretu z dnia 28 Lipca 1810 i z niniejszej Instrukcyi przez Dyrektora żywności woyska wydanych powinny być uporządkowane i ułożone.

Dalsza kontynuacya w następnym Numerze.

Uwiedomienie.

Za pozwoleniem JW. Prefekta Departamentu Siedleckiego ma honor niżej podpisany uwiedomić WW. Podprefektów Wójtów Gmin i Burmistrzów Miast, że w Drukarni Siedlecach znajdują się Arkusze Spisu Ludności, przeto prosi niżej podpisany; iezeliby sobie życzyła która Gmina takowych Arkuszy, — w jakdem czasie dostać ich może, za cenę oznaczoną to jest: Libra jedna, Druk z papierem przyzwoitem kosztem Złot. Polsk. 3. gr. 10.

S: Pruski.

Entri: Drukarni Siedleckiej.